
KUPNÍ SMLOUVA
Č. j. KRPM-29223/ČJ-2020-1400MT

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,občanský zákoník"),

uzavřena na základě rámcové dohody na dodávky xerografického papiru pro rok 2019-2020,
č. j. MV-40456-42/VZ-2018 (dále jen ,,Rámcová dohoda").

(dále jen ,,smlouva")

Článek l.

Smluvní strany

kupující: Česká republika - Krajské ředitelství policie Olomouckého kraje
sídlo: tř. Kosmonautů 189/10, 779 00 Olomouc, Hodolany
zastoupený: Ing. Erikou Tesaříkovou, vedoucí odděleni materiálně-technického

zabezpečení
IČO: 72051795
DIČ: není plátcem DPH
bankovní spojeni: čnb Ostrava
číslo účtu: 20931881/0710
ID datové schránky: 6jwhpv6

kontaktní osoba ve věcech technických a osoba oprávněná k převzetí předmětu plněni:

(dále jen ,,kupujícř')

a

prodávajIcF KODEX Hořovice, s.r.o.
sídlo: Fůgnerova 1412, 268 01 Hořovice
kontaktní adresa: Fůgnerova 1412, 268 01 Hořovice
zastoupený:
IČO: 25134108
DIČ: CZ25134108
bankovní spojení: ČSOB
číslo účtu: 722 555 227 l 0300
kontaktní osob
telefon:
e-mail:
ID datové schránky: ggrermu
Zapsán ve veřejném rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, spisová značka odd,C,

vI. 52527
(dále jen ,,prodávající")



Článek ll.
Předmět plnění

l. Předmětem smlouvy je nákup 7 800 baleni po 500 listech kancelářského papíru
formátu A4 80g/m' a 36 balení po 500 listech kancelářského papiru formátu A3
80g/m' (dále také jen ,,Předmět plnění").

2. Kupující se zavazuje Předmět plněni převzít a zaplatit sjednanou kupní cenu.
3. Podkladem pro uzavření smlouvy je nabídka prodávajÍcÍho, se kterým byla

na základě zadávacího řízení vedeného v Národním elektronickém nástroji (NEN)
pod evidenčním číslem N006/20/V000007331 ve veřejné zakázce s názvem
,,Dodávky xerografického papíru pro rok 2019-2020 uzavřena Rámcová dohoda
vedená pod č. j. MV-40456-42NZ-2018.

Článek Ill.
Kupní cena

1. Kupní cena byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky
prodávajícího podané dle článku íl. odst. 3 smlouvy.

Celková kupní cena bez DPH
DPH 21 %
Celková kupní cena VC. DPH
Slovy:

498 779,28 Kč
104 743,65 Kč
603 522,93 Kč

2. V kupní ceně je zahrnuto balné a doprava Předmětu plnění do mist plněni.

Článek lV.
Doba a místo plněni

1. ProdávajÍcÍ se zavazuje dodat Předmět plněni nejpozději do 7 kalendářních dnů ode
dne uzavření smlouvy s kupujickn, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak.

2. Místem plněni je:
Kancelářský papír formát A4:

· 3400 baleni - pro KŘP-M a ÚO Olomouc: skladové prostory Šternberk, ulice
Příkopy, kontaktní osoba:

· 1200 balení - ÚO Přerov, U výstaviště 18, 751 52 Přerov,
kontaktní osoba

· 1200 baleni - úo prostějov, Újezd 12, 796 01 prostějov,
kontaktní osoba:

· 1200 baleni - ÚO Šumperk, Havličkova 8, 787 90 Šumperk,
kontaktní osoba:

· 800 balení - ÚO Jeseník, Moravská 4, 790 14 Jeseník,
kontaktní osoba:



Kancelářský papír formát A3:

· 36 baleni - pro KŘP-M a ÚO Olomouc: skladové prostory Šternberk, ulice
Příkopy, kontaktní osoba:

prodávajÍcÍ se zavazuje informovat kontaktní osobu kupujicIho o termínu dodání
nejméně 2 pracovní dny předem,

Článek V.
Dodání Předmětu plněni

1. Dodavatel se zavazuje, že bude Předmět plnění dodávat na nevratných paletách
v kartonech 5x 500 listů/balerň s řádnou ochranou proti povětrnostním vlivům. Přebal
v kartonech 5x 500 listů/balení bude zajištěn pevnou páskou, která bude umožňovat
bezpečnou a jednoduchou manipulaci s kartony. Každý jednotlivý obal musí
obsahovat obchodní název papiru, výrobce a údaje o kvalitě papíru.

2, prodávajÍcÍ je povinen odevzdat kupujíchnu veškeré doklady, které se k Předmětu
plněni vztahuji.

3. Vlastnické právo a nebezpečí škody na věci k Předmětu plnění přechází na
kupujÍcĹho okamžikem předání Předmětu plněni kupujícímu. O předání Předmětu
plnění bude vyhotoven předávací protokol (dodací list) ve 2 vyhotoveních, podepsán
zástupci smluvních stran; každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotoveni.

Článek VI.
Platební podmínky

1, KupujÍcĹ je povinen zaplatit kupní cenu na základě daňového dokladu (dále jen
,,faktura"), který je prodávající oprávněn vystavit nejdříve v den protokdárního
předáni Předmětu plnění kupujIcímu; nejpozději do 14 dni od protokolárního předáni
Předmětu plněni. Fakturu je prodávající povinen doručit do sídla kupujícíha

2. Faktura musí splňovat náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb,, o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a náležitosti dle § 435 občanského zákoníku.
Musí obsahovat: označeni faktury a její číslo, firmu tj. obchodní jméno a sídlo
prodávajÍcÍho i kupujídho, uvedené množství dodaného zboží a den jeho dodání,
bankovní spojení prodávajĹcÍho, cenu dodaného zboží, fakturovanou částku, údaj
splatnosti faktury, č. j. smlouvy, č. j. Rámcové dohody. Příbhou faktury bude kopie
předávacího protokolu o předání Předmětu plnění kupujlcímu, v opačném případě
není kupující povinen fakturu uhradit.

3. KupujÍcÍ je pQvinen zaplatit fakturu do 30 dní od prokazatelného doručení kupujícímu.
Zaplacením se rozumí den odepsání platby z účtu kupujĹcÍho ve prospěch
prodávajIcIha

4. KupujÍcÍ je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné
Udaje, neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí. Důvodným vrácením faktury
přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta v původní délce splatnosti běží
znovu ode dne doručení opravné nebo nově vystavené faktury.

5. Zálohové platby kupující neposkytuje.



Článek VIl.
Záruka za jakost

1. Na dodaný Předmět plnění poskytuje prodávajíd záruku v délce 24 měsíců. Záruční
doba počíná běžet okamžikem podpisu protokolu o předání Předmětu plnění
kupujÍcÍmu. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupujícI nemůže Předmět plnění
užívat pro vady, za které odpovídá prodávajÍcÍ.

2. Zárukou za jakost se prodávajlcí zavazuje, že zboží bude po dobu záruční doby
způsobilé k použití pro obvyklý účel a že si zachová obvyklé vlastnosti.

3. Zárukou za jakost nejsou dotčena ani omezena práva kupujkiho z vadného plněni
vyplývajici z příslušných ustanoveni občanského zákoníku, at' už se jedná o vady
plnění, které jsou podstatným či nepodstatným porušením kupní smlouvy.

4, Vady, které se na zboží projeví v záruční době, se zavazuje prodávajÍcĹ odstranit na
vlastni náklady ve lhůtě do 7 pracovních dnů od jejich oznámení kupujicIm.

Článek Vlll.
Vady

1. ProdávajÍcÍ je povinen dodat Předmět plněni odpovídající technické specifikaci
uvedené v článku 5 Rámcové dohody.

2. KupujÍcÍ je povinen reklamovat vady písemně a bezodkladně po jejich zjištění,
3. zjístí4i kupujicí vady Předmětu plnění již při dodání, je oprávněn odmítnout jeho

převzetí a od kupní smlouvy odstoupit. Odstoupení od kupní smlouvy kupujÍcÍ
bezodkladně písemně oznámí prodávajícímu.

4. Vady, které se týkají jakosti dodaného Předmětu plněni, které odběratel zjistí až po
převzetí dodávky, je dodavatel povinen odstranit nejpozději do 7 pracovních dnů od
doručeni písemné reklamace. Dodavatel odstraní vady bezúplatně dodáním
náhradního plnění v množství a jakosti dle smlouvy. KupujicI je oprávněn odstranit
vadu prostřednictvím třetího subjektu na náklady prodávajÍcÍh(j, dostane-li se
prodávající do prodlení s odstraněním vady.

5. Na dodávky Předmětu plnění bude poskytnuta dodavatelem záruka za jakost, která
zaručuje, že předmět plnění bude odpovídat technické specifikaci stanovené
v Rámcové dohodě a bude prost právních vad. Dodavatelem bude poskytnuta
záruční doba v délce minimálně 24 měsíců, která začíná běžet okamžikem převzetí
zboží odběratelem.

Článek lX.
Smluvní pokuty

1. Dostane-li se prodávající do prodlení s dodáním Předmětu plněni, je povinen
kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové kupní ceny bez DPH za
každý i započatý den prodlení. Minimální výše sankce je 1000 KČ za den. výše
sankce není omezena.

2. Nezaplatí-h kupující kupní cenu včas, je povinen zaplatit prodávajícímu úrok
z prodlení ve výši 0,05 % z nezaplacené částky bez DPH za každý
j započatý den prodlenL výše sankce není omezena.



3. Dostane-li prodávající do prodlení s odstraněním vad, je povinen zaplatit kupujídmu
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny Předmětu plněni. MinimálnI výše
sankce je 1000 Kč za den. výše sankce není omezena.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody.
S. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 dní od data, kdy byla povinné

straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet
oprávněné strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není
dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody.

Článek X.
Odstoupení od smlouvy

Odstoupení od smlouvy se řídí § 2001 a násl. občanského zákoníku. Od smlouvy lze
odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních vztahů, pokud tento úmysl
oprávněná strana druhé straně oznámí, a to bez zbytečného odkladu poté, co se o porušení
dozvěděla.

1. Za podstatné porušení smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujÍcÍho
na odstoupení od smlouvy, se považuje zejména:

- prodlení s dodáním Předmětu plněni o vÍce než 14 dnů po uplynutí dodacílhůty
- neodstraněni vad ve lhůtě stanovené podle ČI. Vlll. smlouvy.

2. Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že bude pravomocně
rozhodnuto o úpadku prodávajÍcÍho.

3. ProdávajÍcÍ je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlenI
s úhradou kupní ceny po dobu delší než 60 kalendářních dní.

4. Účinky odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu
vůle druhé smluvní straně. Odstoupením od smlouvy není dotčen nárok na náhradu
škody a smluvní pokuty.

Článek XI.
Závěrečná ustanoveni

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou sm!uvních stran.
2. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších
předpisů; zveřejnění smlouvy zajisti kupujici.

3. Kupující prohlašuje, že pro účely zveřejněni smlouvy nejsou žádné údaje uvedené ve
smlouvě obchodním tajemstvím dle § 504 občanského zákoníku.

4, Vztahy smlouvou neupravené se řídí ustanoveními rámcové dohody evidované pod č.
j. MV-40456-42NZ-2018 a příslušnými ustanoveními občanského zákoníku v platném
znění.

5. Je-li některé ustanovení smlouvy v rozporu s některými ustanoveními rámcové
dohody evidované pod č. j. MV-40456-42/VZ-2018, má přednost ustanovení této
rámcové dohody.

6. Smlouva může být měněna pouze písemně, formou čIsbvaných dodatků.
7. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po 1 nich.
8. Smluvní strany prohlašuji, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že

ji uzavÍrajÍ po vzájemném projednání na základě jejich pravé a svobodné vůle, že



považují obsah smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jim známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření smlouvy rozhodujÍcÍ, na základě toho připojuji své
v|astnoručnľ podpisy.

V Olomouci dn" 3 Ô -03- 2dbj

Za kupujÍcÍho:

V Hořovicích dne 27.3.2020

Za prodávajícího:

Ing. Erik
vedou


